Информация 

о количестве обращений граждан, 

поступивших в  администрации  МО «Ульяновский район»
 за апрель 2022  года
 
В апреле 2022 г. в администрацию муниципального образования «Ульяновский район» поступило и рассмотрено  72 обращения. 
В апреле 2022 года обращений в адрес  Президента Российской Федерации В.В.Путина   не поступало.    
На  имя Губернатора Ульяновской области поступило 12 обращений по вопросам: строительства дорог в п. Тимирязевский и. Михайловка, предоставлению земельного участка многодетной семье, установка детской площадки в п. Новая Бирючевка,  о решении проблемы с водоснабжением в с.Большие Ключищи. 
В адрес Главы администрации МО «Ульяновский район» С.О.Горячева поступило:

- 59 обращений по вопросам: оказания материальной помощи в связи с трудными жизненными ситуациями, просьбы о выдаче разрешений на спил деревьев, о ремонте дорог на территории населенных пунктов Ульяновского района, отлов собак,  о ремонте внутридворовой территории по ул. Новая в п.Красноармейский,  обследование жилых домов, оказание материальной помощи на газификацию дома, отлов собак, об обязании собственника жилого дома убрать прилегающую территорию от мусора и пр. 

-1 устное обращение (с личного приёма) по вопросам: оплаты за выполненные работы. 

Общее количество обращений поступивших в адрес Главы администрации                     в апреле 2022 составило 60 обращений. 
Информация 
о количестве обращений жителей  МО «Ульяновский район» 
за апрель 2022 г.  в разрезе поселений

	Адресат
	Ишеев

ское
	Ундоровское
	Тимиря

зевское
	Тетюш

ское
	Зеленорощинское
	Больше ключ-е
	Итого

	Президент РФ
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	Прав. УО
	4
	1
	5
	1
	 
	1
	12

	Адм.района всего обращений: 
	24
	7
	5
	2
	15
	7
	60

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	письменные обращения
	14
	5
	2
	2
	2
	2
	27

	устные обращения
	0
	0
	0
	0 
	11
	1
	12

	электронные обращения
	10
	2
	3
	 0
	2
	4
	21

	Итого
	28
	8
	10
	3
	15
	8
	72

	%
	38,9%
	11,1%
	13,9%
	4,2%
	20,8%
	11,1%
	100,0%


